

Metal One

決算説明会資料

第15期

(平成29年4月1日から平成30年3月31日まで)

2018年6月6日

東京都千代田区丸の内2-7-2

株式会社メタルワン

連結財務状態計算書(非監査/国際会計基準)

(単位:百万円)

資 産 の 部				負 債 及 び 純 資 産 の 部			
科 目	前連結会計年度末 (平成29年3月31日)	当連結会計年度末 (平成30年3月31日)	増減額	科 目	前連結会計年度末 (平成29年3月31日)	当連結会計年度末 (平成30年3月31日)	増減額
流動資産	714,576	825,428	110,852	流動負債	517,014	622,367	105,353
現金及び預金	25,500	23,966	△ 1,534	支払手形及び買掛金	264,077	291,859	27,782
受取手形及び売掛金	463,515	549,729	86,214	短期借入金	221,782	293,990	72,208
棚卸資産	195,397	220,114	24,717	未払金	8,435	12,024	3,589
取引前渡金	9,942	12,465	2,523	未払費用	3,937	3,598	△ 339
未収入金	5,731	4,447	△ 1,284	未払法人税等	5,247	5,353	106
その他の流動資産	19,585	19,613	28	取引前受金	3,452	2,960	△ 492
貸倒引当金	△ 5,094	△ 4,906	188	賞与引当金	4,377	4,640	263
				その他の流動負債	5,707	7,943	2,236
固定資産	247,300	262,709	15,409	固定負債	61,884	64,049	2,165
有形固定資産	102,128	104,321	2,193	長期借入金	42,682	41,782	△ 900
無形固定資産	11,887	12,918	1,031	繰延税金負債	13,375	16,509	3,134
のれん	6,618	6,771	153	退職給付に係る負債	3,068	3,122	54
その他の無形固定資産	5,269	6,147	878	その他の固定負債	2,759	2,636	△ 123
投資その他の資産	133,285	145,470	12,185	負債合計	578,898	686,416	107,518
投資有価証券	124,247	135,558	11,311	株主資本	319,779	331,516	11,737
長期貸付金	51	72	21	資本金	100,000	100,000	0
繰延税金資産	2,719	3,154	435	資本剰余金	50,755	50,542	△ 213
その他の投資	6,841	7,200	359	利益剰余金	169,024	180,974	11,950
貸倒引当金	△ 573	△ 514	59	その他の包括利益累計額	29,842	35,411	5,569
				その他有価証券評価差額金	15,581	23,491	7,910
				為替換算調整勘定	14,261	11,920	△ 2,341
				非支配株主持分	33,357	34,794	1,437
資産合計	961,876	1,088,137	126,261	純資産合計	382,978	401,721	18,743
				負債及び純資産合計	961,876	1,088,137	126,261

連結損益計算書(非監査/国際会計基準)

(単位:百万円)

科 目	前連結会計年度 自平成28年4月1日 至平成29年3月31日	当連結会計年度 自平成29年4月1日 至平成30年3月31日	前年同期比	
			増減額	増減率
売上高 ^(※)	1,855,567	2,118,044	262,477	14.1%
売上総利益 (売上総利益率)	106,778 (5.8%)	116,817 (5.5%)	10,039	9.4%
販売費及び一般管理費	81,769	85,479	3,710	4.5%
貸倒費用	2,263	512	△1,751	△77.4%
営業利益 ^(※)	22,746	30,826	8,080	35.5%
利息収支	△2,259	△3,966	△1,707	75.6%
受取配当金	1,437	1,356	△81	△5.6%
有価証券損益	686	439	△247	△36.0%
固定資産損益	109	△438	△547	△501.8%
その他損益	1,399	1,526	127	9.1%
持分法による投資損益	4,727	5,860	1,133	24.0%
税金等調整前当期純利益	28,845	35,603	6,758	23.4%
法人税、住民税及び事業税	6,682	9,973	3,291	49.3%
法人税等調整額	915	△1,643	△2,558	△279.6%
当期純利益	21,248	27,273	6,025	28.4%
非支配株主持分に帰属する当期純利益	3,016	3,862	846	28.1%
親会社の所有者に帰属する当期純利益	18,232	23,411	5,179	28.4%

※「売上高」及び「営業利益」は、日本基準における表示方法により開示